%% Câmara Municipal de Ribeirão Preto

()FEXP. nº 10652021

Ribeirão Plato. em 26 de nmcmbm de 2021

Para

EQUIPE RIBEIRÃO-PR ANA DE CICLISMO

nuiglmwm à pres'ençu de vs* [um encaminhar Lapa du

mqncnmmm n” 8419/2021 de maria du xcreadnrAlexandroMaraca

Sum m ,»uhscrewnm—nm com prmcsms de estima & cnnsxdcmção

/
)ÍARACA

VIA—[(FKIÇMURÉNO

eme lº Sccrclário

& Câmara Municipalde Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 8419/2021

EMENTA: EXTERNA CONGRATULAÇÓES A EQUIPE
RIBEIRÃO—PRETANA DE CICLISMO,
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Apreseniarnns a ennsiaeração da Casa a seguinte:

unam

ea

sua

rima

%

um

o esporte situa—se comu pilastra na sociedade ccnlamporânea Trata—se de peça
iundamenlal de rellexao direta na vida das pessoas, que proporciona desenvolvimento do
Corpo, da mente, de inúmeras habmdades e a união de nações, sºbretudo para que os
lovsns se lomem adullos responsáveis e com disciplina,

"

”mmm"

m

um

«

m.

uma

mmm

mame

na,

Esse papel Ilmdamentalde desenvolvrmenlude disciplina a Cidadania para com
os nossos concldadãos, Ioda equipe ribeirãovpretana de ClCIiSmo, sob o comando de É

pessoas lideres e responsáveis. lem exercido salular papel, ullllzandosse de compellções &,

saudáveis para o desenvolvmenlo dos jovens alraves de Ciclismo.

sngºvbliwmelll

;.

Nesse senlldo, entendemos como salular o reglslro por esta Egrégia Casa de
Leis da lmpurlãncla da Equipe Ribeirão-prelana de CICIlSmD para a nossa população,
registrando-se as Congraiulaçaes pela conquisia de Gustavo Galdona Vianna pelo
prImeíro lugar e Caio Augusto Ross! segundo lugar na nuam Etapa da Copa São
Paulo de Ciclismo - Categoria Juvenil, ocorridas no dla 21 de novembro, em Gavião
Peixolo asp.

Por las razões, REQUEREMOS, na (arma regimental, depois de ouvido o doula
Plenário desta Egrégia Casa de Leis. que consle na ata dos lrabalhos legislalivos os vales
de Congratulações para com os integrante da Equipe Ribeirão-prelana de ciclismo,
conlonne narrado "esta ploposiçâo Ieglslaliva. OfiCle-se aos homenageados Avenida
Senador cesar Vergueiro, nº 540, Sala 11, Jardim "ele cep 14020—510

Sala das Sessões. 25 de novembro de 2021

AlessandroMaraca
Vereador

m UZ

Aªsmadodlanalm poro ,ALESSAND

Daia 2411 1/2021
FIRMINO 161.1

(E

giª

:;

ªs
“.

«E;

w

SgÉuãê

ê
.;
ªí

5.255

%%

E;

uma.

e
%

&?

__

=.

%.ãâ

a
&?

ºa

%%

%

.=

ªin...:

&.

355%

a?:

as:

a.

25

.ã

&

m..

:a
É;

É
%

is:

;55

a

É?

ããi

.;

Eigããâ